

Warszawa, 15 CZE. 2015

DZF.VIII.042.02.06.2015.BG 1

Nk *AS8613* 115

Institucje Pośredniczące

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Samochód Państwo,

w nawiązaniu do pism DZF-II-82266-80-BG/14 z 12 listopada 2014 r. oraz DZF.IV.8210.15.2015.JŚ.1 z 29 maja 2015 r. (kopie w załączeniu) oraz w związku ze stanem prac nad rozwojem narzędzia informatycznego o nazwie Baza Konkurencyjności, służącym do bezpłatnego umieszczania przez beneficjentów EFS zapytań ofertowych udzielanych w związku z zasadą konkurencyjności, uprzejmie informuję, że na dotychczas funkcjonującej iteracji Bazy umożliwiono rejestrację kont dla beneficjentów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Jednocześnie obowiązek upubliczniania przez beneficjentów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój zapytań ofertowych powstaje z dniem 1 lipca 2015 r., który został podany w komunikacie ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego z 29 maja 2015 r., o którym mowa w podrozdziale 6.5.3 pkt 7 lit a tiret i Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

Należy podkreślić, że docelowe narzędzie do upubliczniania zapytań ofertowych przeznaczone dla beneficjentów programów operacyjnych perspektywy finansowej 2014-2020 (w tym PO WER), zostanie udostępnione w dalszej przyszłości, o czym zainteresowane instytucje zostaną poinformowane.

W związku z powyższym IZ PO WER chciałaby poinformować Państwa o szczegółach uruchomienia Bazy Konkurencyjności w odniesieniu do PO WER i wdrożenia nowych funkcjonalności, które będą dotyczyły całości Bazy tj. zarówno dla beneficjentów PO KL jak i PO WER.

Wymóg obowiązku publikowania zapytań ofertowych oraz wyniku postępowania w Bazie Konkurencyjności dla beneficjentów PO WER wynika z zasady konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

W przypadku PO WER poprzez Bazę Konkurencyjności zapytania ofertowe mogą upubliczniać jedynie beneficjenci (podmioty, które zawarły umowę/decyzję o dofinansowaniu projektu), nie zaś wnioskodawcy (podmioty, które złożyły jedynie wnioski o dofinansowanie).

Obowiązkowi publikacji ogłoszeń (zapytań ofertowych) w Bazie Konkurencyjności podlegają beneficjenci Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, co do których ma zastosowanie zasada konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS, FS w okresie programowania 2014-2020, z zastrzeżeniem, o którym mowa w podrozdziale 6.5.3 pkt 7 lit. a tiret II.

W najbliższym czasie zostaną uruchomione dodatkowe funkcjonalności w systemie, do których należy zaliczyć:

- Wprowadzenie możliwości umieszczania wyjaśnień do wystawianych zapytań ofertowych przez upubliczniającego.
- Możliwość wskazania kilku wykonawców realizujących zamówienie ofertowe (sytuacja, gdy beneficjent dopuszcza możliwość składania ofert częściowych).



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo
Infrastruktury i Rozwoju
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel 22 273 80 51
fax 22 273 89 10
www.mlr.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl



- Możliwość wydłużenia terminu składania ofert.
- Możliwość wskazania obok lub zamiast adresu poczty elektronicznej, na który należy przesłać ofertę, także adresu pocztowego na który należy przesłać ofertę w wersji papierowej.
- Dopuszczenie możliwości rejestracji kilku kont dla tego samego projektu (po jednym dla lidera i każdego partnera).

W celu upublicznienia zapytania ofertowego (ogłoszenia) poprzez Bazę, wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji konta dla takiego projektu. Rejestracja konta odbywa się on-line bezpośrednio na stronie internetowej Bazy poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego (dostępny, poprzez stronę główną w sekcji dla beneficjentów). Należy jednocześnie podkreślić, że konta umożliwiające wystawianie ogłoszeń w systemie powinny zakładać jedynie Ci beneficjenci PO WER, u których zachodzi potrzeba dokonania zamówienia w ramach projektu. Nie należy rejestrować kont na próbę, czy kont w sytuacji, gdy beneficjent nie wystawia żadnego zapytania ofertowego, nawet jeśli ma do niego zastosowanie zasada konkurencyjności.

System wymaga od beneficjenta rejestracji konta **oddzielnie dla każdego projektu**. Podczas dokonywania rejestracji konta należy podać imię i nazwisko osoby, która będzie w imieniu beneficjenta (lidera/ partnera) dodawać ogłoszenie w sensie technicznym. Osoba ta, jako jedyna może tworzyć i upubliczniać zapytanie ofertowe dla projektu, a jej dane nie są upubliczniane. Jednocześnie za pośrednictwem świadczonej usługi wsparcia technicznego przewidziano możliwość zmiany osoby, do której jest przypisane konto projektu.

W czasie rejestracji system wymaga podania numeru identyfikacyjnego sygnatury projektu (ID wniosku o dofinansowanie). Alternatywą jest dołączenie załącznika - skan pierwszej i ostatniej strony zawartej umowy o dofinansowanie projektu. W przypadku beneficjentów PO WER należy rejestrować się do systemu poprzez dołączenie załączników.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o umieszczenie na stronach instytucji poświęconych PO WER odesłania do strony <https://www.bazakonkurencyjnosci.gov.pl>, pod którym dostępna jest Baza Konkurencyjności. Można to zrobić wykorzystując jedną z grafik zamieszczonych na bazie wiedzy (zespół ekspercki zamknięty Baza Wiedzy, folder systemy informatyczne) oraz na portalu Bazy Konkurencyjności (moduł wiadomości, zakładka dla prasy, sekcja materiały).

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU

Anna Mickiewicz

Anna Mickiewicz

DW: Dyrekcja i naczelnicy DZF



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA
EUROPEJSKA



MINISTERSTWO
ROZWOJU

DEPARTAMENT
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU
SPOŁECZNEGO

Warszawa, 11 GRU. 2015

DZF.VIII.042.02.09.2015.BG.1

Nk. 336034 /15

Instytucje Pośredniczące

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Szanowni Państwo,
w nawiązaniu do pisma DZF.VIII.042.02.06.2015.BG.1 (kopia w załączeniu) dot. uruchomienia i funkcjonowania Bazy Konkurencyjności w związku z planowanym uruchomieniem docelowego narzędzia do upubliczniania zapytań ofertowych przeznaczonego dla beneficjentów programów operacyjnych perspektywy finansowej 2014-2020 (w tym PO WER), IZ PO WER chciałaby poinformować Państwa o szczegółach dot. wygaszania dotychczasowego narzędzia i przechodzenia na narzędzie docelowe.

W dniu 7.12.2015 r. udostępniono docelową Bazę konkurencyjności dla perspektywy finansowej 2014-2020, nowe narzędzie dostępne jest pod adresem <https://bazakonkurencyjnosci.funduszeuropejskie.gov.pl> oraz <https://konkurencyjnosc.gov.pl>. W przypadku Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój obowiązek upubliczniania nowych zapytań ofertowych w ramach nowego narzędzia powstaje od 1.01.2016 r. Kolejne zapytania ofertowe, także dla projektów w których upubliczniano już ogłoszenia na dotychczasowej bazie, należy publikować wyłącznie poprzez nowe narzędzie.

Jednocześnie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w związku z upłynięciem z końcem roku terminu kwalifikowalności środków nie przewiduje się potrzeby utrzymywania narzędzia do rejestracji nowych zapytań. Jednocześnie dotychczasowe narzędzie jako archiwum będzie utrzymywane do 11.2016 r.

Blokada rejestracji nowych użytkowników w dotychczasowej Bazie nastąpi 31.12.2015 r. będzie ona dotyczyła zarówno beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jak i beneficjentów Program Wiedza Edukacja Rozwój.

Konta zarejestrowanych użytkowników zarówno w przypadku PO WER jak i PO KL pozostaną nadal aktywne. Ma to na celu dokończenie upublicznionych już zapytań ofertowych np. wskazanie wykonawcy. Konta będą aktywne do 1.03.2015 r. Po tej dacie wszystkie konta zostaną dezaktywowane. Jednocześnie od nowego roku na dotychczasowym narzędziu nie powinny być już upubliczniane nowe zapytania ofertowe.

Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą o pisemne lub z wykorzystaniem SL2014 poinformowanie beneficjentów realizujących aktualnie projekty w ramach PO WER o uruchomieniu nowej Bazy i obowiązku publikowania zapytań ofertowych oraz wyników postępowań, co wynika z zasady konkurencyjności, o której mowa w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020*. Informację należy przekazać beneficjentom z co najmniej 10 dniowym wyprzedzeniem od dnia powstania obowiązku upubliczniania zapytań w nowej Bazie tj. najpóźniej do 21.12.2015 r.

DW: DKF, DIP

Z poważaniem,
Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU


Anna Mickiewicz



Fundusze
Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Ministerstwo
Rozwoju
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. 22 273 80 51
fax 22 273 89 19
www.mir.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



